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Zespół Szkół Kąkolewo
Stu uczniów obejrzało przygoto-

waną przez aktorów Teatru Współ-
czesnego z Krakowa sceniczną
adaptację Tolkienowskiego "Hob-
bita".

Zuchy uczestniczyły w biwaku.
Zwinne Wiewiórki w strojach św. Mi-
kołaja, reniferów i elfów na świeco-
wisku prezentowały wcześniej
nagrany film: "Czym dla zucha jest
Boże Narodzenie?". Dużo emocji
wzbudziła noc filmowa. Była też gra
terenowa, pląsy, zabawy przy mu-
zyce. Dzieci pracowały też w fabryce
świętego Mikołaja, tworząc różne
ozdoby świąteczne. 

W grudniu zorganizowano w
Szkole Dni Niemieckie dla klas IV -
VII i 2. i 3. Gimnazjum. Wszystkie
projekty i zadania wykonywane były
w języku polskim i niemieckim.
Każda klasa przygotowała gazetki
przedstawiające sylwetki znanych
Niemców. Na drzwiach pojawiły się
asocjogramy pomagające przypo-
mnieć sobie słownictwo z wielu dzie-
dzin. Każda klasa obchodziła Dzień
Niemiecki na jednej z lekcji. Ucznio-
wie przedstawiali prezentacje multi-
medialne na temat zabytków, klubów
piłkarskich, znanych Niemców itp.
Osoby chętne brały udział w We-
wnątrzszkolnym Konkursie Języka
Niemieckiego i Konkursie na plakat
promujący naukę języków obcych.
Wielu uczniów wzbogaciło swoją
wiedzę z języka niemieckiego i o na-
szych zachodnich sąsiadach.

Uczniowie wszystkich klas
uczestniczyli w zajęciach prowadzo-
nych przez wychowawców, których
tematem była szeroko rozumiana
prywatność. Celem lekcji była roz-
mowa na temat danych osobowych
oraz sposobów ochrony prywatności.
Podczas zajęć uczniowie obejrzeli
filmy edukacyjne. Efektem pracy są
plakaty, które zawisły na drzwiach
każdej sali. Klasa, która w najcie-
kawszy sposób przedstawiła temat,
w nagrodę odwiedzi Archiwum Pań-
stwowe w Lesznie. Lekcje były reali-
zowane w ramach ogólnopolskiego
programu "Twoje dane - Twoja
sprawa".

Z entuzjazmem uczniowie odpo-
wiedzieli na propozycję Burmistrza
S. Glapiaka, i wzięli udział w rekon-
strukcji bitwy pod wiatrakami. Nabór
chętnych do roli statystów w tym wi-
dowisku przebiegł sprawnie; po-
ważną deklarację złożyło za zgodą
rodziców 28 uczniów. Widowisko
było ciekawe, choć z elementami im-
prowizacji, a młodzi ludzie spisali się
wspaniale, biorąc czynny udział w tej
lekcji historii Ziemi Osieckiej.

W XIII Międzyszkolnym Konkur-
sie Śpiewaczym wzięło udział ponad
90 uczniów z ośmiu szkół. W jaseł-
kowej scenerii z dużym zaangażo-
waniem prezentowali dawne i
współczesne kolędy oraz pastorałki.
Uczestników konkursu powitała dy-

rektor ZS A. Żalik. Przez sześć go-
dzin prezentacje młodych wokalistów
oceniało jury w składzie: C. Glapiak,
B. Kaczmarek-Kryś, P. Juskowiak
oraz Z. Schulz. Nagrody dla każdego
uczestnika ufundowali: Dyrektor ZS,
Rada Rodziców naszej Szkoły, Bur-
mistrz MiG Osieczna oraz Dyrektor
CKiB w Osiecznej. Główną nagrodę
Burmistrza MiG Osieczna, Grand
Prix konkursu, wywalczyła Amelia
Śmiejczak. Nagrodę Dyrektora Ze-
społu Szkół - Angelika Cicha. Dyrek-
tor CKiB w wyróżnił Zuzannę
Małecką, Przewodnicząca Rady Ro-
dziców nagrodę specjalną wręczyła
Ninie Żalik i Annie Katarzyńskiej. W
kat. kl. IV - VI SP III miejsce wyśpie-
wała Julia Langner, a w kat. kl.VII SP
i 2. oraz 3. gimnazjum I miejsce Ewa
Nowaczyk. Wyróżnienia otrzymali:
Alan Biderman, Bartosz Płaczek, An-
gelika Chwastyniak, Oliwia Borow-
czyk i Lena Kaczmarek. Organizacją
Konkursu zajęli się D. Nowacki i A.
Poprawska wspierani przez dyrektor
Alinę Żalik.

Uczniowie SP wzięli udział w
Ogólnopolskiej Olimpiadzie Wiedzy
Archimedes Matematyka - Plus.
Zmagali się z testem wielokrotnego
wyboru, który obejmował wszystkie
dziedziny matematyki. Emilia Bajer
zdobyła maksymalną liczbę punktów
i tytuł laureatki I stopnia z wyróżnie-
niem. Także Jakub Buchwald został
laureatem I stopnia. Megan Merta
laureatką II stopnia, Wiktoria Gawron
i Dominik Klorek laureatami III stop-
nia, Lena Kaczmarek, Jakub Klimpel,
Stanisław Rzepecki i Nataniel Kacz-
marek laureatami IV stopnia, a Lena
Sikora i Paweł Prasał - laureatami V
stopnia.

7 stycznia w sali Gminnego
Ośrodka Kultury w Lipnie odbył się V
Powiatowy Przegląd Kolęd i Pasto-
rałek. Z naszej Szkoły zaprezento-
wali się uczniowie, podopieczni D.
Nowackiego: Aleksandra Jaku-
bowska, Bartosz Płaczek, Alan Bi-
derman, Anna Katarzyńska, Angelika
Cicha,  Angelika Chwastyniak, Lena
Kaczmarek, Zuzanna Małecka, Ame-
lia Śmiejczak, Nina Żalik, Alan Pła-
czek oraz zespół wokalno -
instrumentalny w składzie: Alicja
Szyrmer, Ewa Nowaczyk, Nina Żalik,
Jan Wyrwiński. Nina Żalik zajęła I

miejsce, a wyróżnienie otrzymali Alan
Biderman, Anna Katarzyńska oraz
członkowie zespołu wokalno - instru-
mentalnego. 

Uczniowie klas I - III SP uczestni-
czący w Projekcie literacko-plastycz-
nym "Wiersze Michała Rusinka"
recytowali utwory autora. Wcześniej
wykonali do nich ilustracje. Prace pla-
styczne i recytacja były zadaniami
punktowanymi. Suma zdobytych
punktów decydowała o zwycięstwie.
Prezentacje zabawnych tekstów
poety dostarczyły odbiorcom wielu
wrażeń. Najwięcej punktów i I
miejsce zdobyła uczennica klasy III b
- Megan Merta, II miejsce zajęła Maja
Weiss z kl. IIa, a III Magdalena Ko-
ściarz z III a. Komisja w składzie:
Wicedyr. C. Glapiak i M. Sowińska
przyznały również wyróżnienia, które
otrzymali Jagoda Fischer z I a, Ame-
lia Banaszak z II a, Martyna Żaba z III
b oraz Maria Stachowiak i Jan Gorwa
z I a. Pięknie wykonane prace pla-
styczne oceniały E. Łapawa i E. Kos-
malska. Uczniowie pracowali pod
kierunkiem E. Maśląki.

W Szkole przygotowano koncert
26. Finału Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. Była to niezwykle
piękna i wartościowa impreza. Miesz-
kańcy wsi obwodu Szkoły i goście
otworzyli swoje serca i wzbogacili
konto Fundacji Jerzego Owsiaka o
12 137,10 zł! To nasz kolejny rekor-
dowy wynik. Zrobiliśmy jednak wiele,
aby tak tłumnie warto było odwiedzić
szkolne patio w niedzielne popołud-
nie. Już od rana można było wrzucać
pieniądze do puszek dwunastu par
wolontariuszy przemierzających ulice
Kąkolewa, Łoniewa i Grodziska. Od
godz. 13.30 Szkoła zaczęła tętnić ży-
ciem, chociaż oficjalne otwarcie kon-
certu nastąpiło o 14.30. Zebranych
powitała dyr. Alina Żalik. Układając
program, organizatorzy kierowali się
wieloletnim doświadczeniem i prefe-
rencjami dzieci i ich rodziców. Na sce-
nie pojawiły się więc wszystkie grupy
naszych przedszkolaków, z zaanga-
żowaniem śpiewając, tańcząc, recy-
tując. Wystąpili uczniowie wszystkich
klas edukacji wczesnoszkolnej. Po -
dziwialiśmy tańce kilku grup mażore-
tek, prezentacje zawodniczek taek-
wondo, pokazy akrobatyczne trzech
zespołów. Słuchaliśmy naszych uta-

lentowanych wokalistów i instrumen-
talistów. Jeszcze świąteczna dekora-
cja sceny wzbogacona bombkami z
czerwonym serduszkiem i girlandą z
serc tworzyły wraz z prezentacjami
niesamowity klimat. Wiele działo się
też wokół sceny. Z inicjatywy rodzi-
ców i uczennic z klasy Vb najmłodsi
ozdabiali pierniczki, które potem
kosztowali i grali w warcaby z naszą
utytułowaną zawodniczką. Utalento-
wane plastycznie dziewczęta wyko-
nywały z nauczycielkami kartki
okolicznościowe i wzięły udział w
warsztatach zdobienia przedmiotów
techniką decoupage. Wśród najmłod-
szych ogromnym zainteresowaniem
cieszyło się tradycyjnie malowanie
twarzy i balony - cudaki zręcznie krę-
cone przez nauczycielki Przedszkola.
Ani chwili odpoczynku nie miały panie
kosmetyczki i fryzjerki. Ich klientkami
były uczennice i dorosłe uczestniczki
koncertu. Pierwszy raz zaprosiliśmy
ze swym warsztatem pracy właści-
cieli FOTOBUDKI i był to bardzo
dobry pomysł. Bardzo podobał się
motocykl żużlowy i jego właściciel,
zawodnik Unii Leszno, Dominik Ku-
bera, z którym rozmawiano i fotogra-
fowano się, a ofiarowana przez
gościa czapeczka okazała się bardzo
pożądanym prezentem. Równie
cenne były inne podarowane przez
właścicieli i nabyte przez uczestników
imprezy dary: kolacja w Gościńcu u
Kowolki, dwa zabiegi w salonie pięk-
ności Agnieszki Stachowiak, torty
pań: Justyny Michałowicz, Milli
Owsiannej i Agaty Kucharskiej, dwie
rodzinne sesje fotograficzne Mileny
Popiela, wieczór z bowlingiem w "Do-
brodzieju" w Krzemieniewie, grafika
Aliny Matykiewicz i dwa obrazy z Ga-
lerii HAS Hanny Stachowiak. Dużym
zainteresowaniem cieszyły się pod-
kładki pod kubki z wzorami zaprojek-
towanym przez uczniów, a
wykonanymi techniką grawerowania
szkolnymi drukarkami 3D. Jak zwykle
oblegana była kawiarenka serwująca
domowe ciasto i napoje. Sprzedano
wypieki przygotowane przez rodzi-
ców każdego z 26 oddziałów Zespołu
Szkół! W organizację i przeprowa-
dzenie imprezy zaangażowali się nie-
mal wszyscy pracownicy Przedszkola
i Szkoły, toteż przebiegała ona bar-
dzo sprawnie. Udowodniliśmy, że jes-
teśmy społecznością wrażliwą i
hojną, że łatwo w nas poruszyć czułe
struny wrażliwości, zachęcić do dzie-
lenia się z potrzebującymi. 

Bogatsze informacje o życiu Ze-
społu Szkół na www.zskakolewo.pl i
FB.


